

Unsere edlen Destillate

sind harmonisch, fein, zart und samtig. Genießen Sie diese **temperiert** (18°-20°). Nur dann, kann sich die Frucht mit all ihren Nuancen in Mund und Gaumen präsentieren.

Aus der Traube

Mosel - Trester Feinbrand	40%vol	0,5l	(23,00 €/Ltr.)	11,50 €
	40%vol	1,0l		18,00 €

Roter Weintraubentrester	40%vol	0,5l	(24,00 €/Ltr.)	12,00 €
	40%vol	1,0l		19,00 €

Mosel - Traubenbrand	40%vol	0,5l	(24,00 €/Ltr.)	12,00 €
	40%vol	1,0l		19,00 €

Mosel - Hefe Feinbrand	40%vol	0,5l	(24,00 €/Ltr.)	12,00 €
	40%vol	1,0l		19,00 €

Tresterfeinbrand auf Moselkräuter	38%vol	0,5l	(24,00 €/Ltr.)	12,00 €
	38%vol	1,0l		19,00 €

Streuobstbrände

Obstler	40%vol	0,5l	(24,00 €/Ltr.)	12,00 €
	40%vol	1,0l		19,00 €

Pfirsichbrand	40%vol	0,5l	(26,00 €/Ltr.)	13,00 €
	40%vol	1,0l		20,00 €

Zwetschgenbrand	40%vol	0,5l	(26,00 €/Ltr.)	13,00 €
	40%vol	1,0l		20,00 €

Edelobst Brände

Mirabellenbrand	40%vol	0,5l	(27,00 €/Ltr.)	13,50 €
	40%vol	1,0l		22,00 €

Quittenbrand	40%vol	0,5l	(27,00 €/Ltr.)	13,50 €
	40%vol	1,0l		22,00 €

Williams - Christ - Birnenbrand	40%vol	0,5l	(28,00 €/Ltr.)	14,00 €
	40%vol	1,0l		23,00 €

Premium Brände

Schlehenbrand	40%vol	0,35l	(40,00 €/Ltr.)	14,00 €
	40%vol	0,5l	(38,00 €/Ltr.)	19,00 €

Speierlingbrand	40%vol	0,2l	(47,50 €/Ltr.)	9,50 €
	40%vol	0,5l	(35,00 €/Ltr.)	17,50 €

Stachelbeerenbrand	40%vol	0,2l	(62,50 €/Ltr.)	12,50 €
--------------------	--------	------	----------------	---------

Roter Weinbergspfirsich-Brand	40%vol	0,2l	(65,00 €/Ltr.)	13,00 €
	40%vol	0,5l	(46,00 €/Ltr.)	23,00 €

Im Fass gereift

Tresterfeinbrand aus dem Whiskyfass	40%vol	0,2l	(82,50 €/Ltr.)	16,50 €
-------------------------------------	--------	------	----------------	---------

Obstler aus der Limousineeiche	40%vol	0,2l	(82,50 €/Ltr.)	16,50 €
--------------------------------	--------	------	----------------	---------

Speierlingbrand aus dem Bourbonfass	40%vol	0,2l	(82,50 €/Ltr.)	16,50 €
-------------------------------------	--------	------	----------------	---------

Trippletrester aus dem Islay Whiskyfass	40%vol	0,2l	(97,50 €/Ltr.)	19,50 €
-----------------------------------------	--------	------	----------------	---------

Weinbrand Premium

S - aus dem Sherryfass	40%vol	0,2l	(97,50 €/Ltr.)	19,50 €
------------------------	--------	------	----------------	---------

C - aus dem Cognacfass	40%vol	0,2l	(97,50 €/Ltr.)	19,50 €
------------------------	--------	------	----------------	---------

Gin

vinum persicum - New Mosel Gin	40%vol	0,2l	(82,50 €/Ltr.)	16,50 €
--------------------------------	--------	------	----------------	---------

	40%vol	0,5l	(59,00 €/Ltr.)	29,50 €
--	--------	------	----------------	---------

Wachholder, Traube, Roter Weinbergspfirsich sowie 17 weitere Botanicals

Spirit of Fruit

Unsere Spirit of Fruits sind Spirituosen aus feine ausgereifte Obstbrände mit Fruchtsaft verfeinert. Durch die leichte Fruchtsüße schmecken diese dann zarter und fruchtiger.

Kaiser Wilhelm Apfel	34,8%vol	0,5l	(59,00 €/Ltr.)	29,50 €
----------------------	----------	------	----------------	---------

Williams Christ Birne	34,8%vol	0,5l	(59,00 €/Ltr.)	29,50 €
-----------------------	----------	------	----------------	---------

Quitte	34,6%vol	0,5l	(59,00 €/Ltr.)	29,50 €
--------	----------	------	----------------	---------

Zwetschge	35,0%vol	0,5l	(59,00 €/Ltr.)	29,50 €
-----------	----------	------	----------------	---------



WEINGUT-BRENNEREI

Weine
Brände & Liköre
Accessoires



Mit Leib und Seele
MOSEL



Genuss für zu Hause

Kerstin & Detlef Müllers

Plenterstr. 57 · D-54536 Kröv/Mosel

Tel.: 0 65 41 / 81 04 73 · Mobil: 0172 / 70 61 799

www.kdm.wine



kdm.wine



WEINGUTKDM

Kröver Nacktarsch

	Alk.	0,75l	
124 2023er Riesling	10,5%	6,90 €	
Qualitätswein - trocken		(9,20 €/Ltr.)	
223 2022er Riesling	11,5%	6,90 €	
Qualitätswein - halbtrocken		(9,20 €/Ltr.)	
224 2023er Riesling	10,5%	6,90 €	
Qualitätswein - halbtrocken		(9,20 €/Ltr.)	
323 2022er Riesling	10,0%	6,90 €	
Qualitätswein - lieblich		(9,20 €/Ltr.)	
324 2023er Riesling	9,5%	6,90 €	
Qualitätswein - lieblich		(9,20 €/Ltr.)	

Trocken & Halbtrocken

423 2022er Rivaner C L A S S I C	12,0%	5,90 €	
Qualitätswein		(7,87 €/Ltr.)	
524 2023er Blanc de Noir Spätburgunder	11,0%	7,30 €	
Qualitätswein - trocken		(9,73 €/Ltr.)	
623 2022er Chardonnay	12,5%	7,30 €	
Qualitätswein - trocken		(9,73 €/Ltr.)	
624 2023er Chardonnay	11,0%	7,30 €	
Qualitätswein - halbtrocken		(9,73 €/Ltr.)	
824 2023er Non Blanc Rosé	11,5%	7,30 €	
Qualitätswein - trocken		(9,73 €/Ltr.)	

Frisch & Fruchtig

924 2023er Non Blanc Feinherb Spätburgunder Rosé	10,0%	7,30 €	
Qualitätswein - feinherb		(9,73 €/Ltr.)	
1024 2023er Cabernet Blanc	10,5%	7,30 €	
Qualitätswein - feinherb		(9,73 €/Ltr.)	
1223 2023er Kerner	8,5%	7,30 €	
Qualitätswein - fruchtsüß		(9,73 €/Ltr.)	

Fruchtig - Sommerfrisch

8124	Secco Chill the Summer Deutscher Perlwein weiß	10,5%	7,30 €	
			(9,73 €/Ltr.)	
8224	Secco Sundowner Deutscher Perlwein	10,0%	7,30 €	
			(9,73 €/Ltr.)	

Riesling Steillage

Kröver Kirchlay

1123 2022er	VINOFYNN ^{OLD STONE} Qualitätswein - HERB	11,5%	7,90 €	
			(10,53 €/Ltr.)	
1124 2023er	VINOFYNN ^{YOUNG STONE} Qualitätswein - FRUCHTSÜSS	8,0%	7,90 €	
			(10,53 €/Ltr.)	
724 2023er	7353 [°] VRISSLING ^{FEINHERB} Qualitätswein - feinherb	10,0%	7,90 €	
			(10,53 €/Ltr.)	

Kröver Steffensberg

1324 2023er	Riesling Blauschiefer Hochgewächs - trocken	10,5%	8,90 €	
			(11,87 €/Ltr.)	

Rotweine

1622 2020er	Luna II Dornfelder Qualitätswein - trocken	13,5%	7,50 €	
			(10,00 €/Ltr.)	
1722 2020er	Novellus VII Spätburgunder Qualitätswein - trocken	12,0%	7,90 €	
			(10,53 €/Ltr.)	
1822 2020er	Dornfelder Qualitätswein - halbtrocken	12,5%	6,90 €	
			(9,20 €/Ltr.)	
1120 2019er	Novellus VI Spätburgunder Qualitätswein - trocken	12,0%	7,50 €	
			(10,00 €/Ltr.)	

8322	Hausgemachter weißer Glühwein ohne Zuckerzusatz	8,0%	6,90 €	
			1,0L	

Feines Mousseux mit cremigem Geschmack

	Riesling Sekt Brut traditionelle Fladchengärung	12,5%	9,50 €	
			(12,67 €/Ltr.)	

Unsere Liköre

Mosel-Riesling Likör	20%vol	0,5l	(24,00 €/Ltr.)	12,00 €
	20%vol	1,0l		19,00 €
Roter Weinbergspfirsich Likör	18%vol	0,5l	(24,00 €/Ltr.)	12,00 €
	18%vol	1,0l		19,00 €
Schlehen Likör	20%vol	0,5l	(24,00 €/Ltr.)	12,00 €
	20%vol	1,0l		19,00 €
Elexier d' Amour	20%vol	0,5l	(24,00 €/Ltr.)	12,00 €
Amarena Kirsch Likör	20%vol	1,0l		19,00 €
Granatapfel Likör	18%vol	0,5l	(24,00 €/Ltr.)	12,00 €
	18%vol	1,0l		19,00 €
Bratapfel Likör	18%vol	0,5l	(24,00 €/Ltr.)	12,00 €
	18%vol	1,0l		19,00 €
Winterpflaume Likör	18%vol	0,5l	(24,00 €/Ltr.)	12,00 €
	18%vol	1,0l		19,00 €
Kräuterlikör	32%vol	0,5l	(26,00 €/Ltr.)	13,00 €
	32%vol	1,0l		20,00 €
Klosterkräuter	30%vol	0,5l	(26,00 €/Ltr.)	13,00 €
Kräuter-Anis Likör	30%vol	1,0l		20,00 €
Walnuss Likör	20%vol	0,5l	(26,00 €/Ltr.)	13,00 €
	20%vol	1,0l		20,00 €
Haselnuss Likör	18%vol	0,5l	(26,00 €/Ltr.)	13,00 €
	18%vol	1,0l		20,00 €
Cappuccino-Sahne Likör	18%vol	0,5l	(27,00 €/Ltr.)	13,50 €
	18%vol	1,0l		22,00 €
Schoko-Sahne Likör	17%vol	0,5l	(27,00 €/Ltr.)	13,50 €
	17%vol	1,0l		22,00 €
Cafe Royal Likör	30%vol	0,5l	(28,00 €/Ltr.)	14,00 €
	30%vol	1,0l		25,00 €

Allgemeine Information:

Informationen zu unseren Produkten nach der Europäischen Lebensmittelinformationsverordnung, LMIV, (1169/2011/EU): Weingut-Brennerei Kerstin und Detlef Müllers, Plenterstr. 57, D-54536 Kröv. Alle unsere Weine, Sekte und Weinerzeugnisse enthalten Sulfite. Die Herkunft aller unserer Weine und Sekte ist Deutschland, Anbaugbiet Mosel.

Die Preise verstehen sich einschl. der gesetzl. MwSt. Mit dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit. Gemäß dem Jugendschutzgesetz geben wir keinen Alkohol an Jugendliche unter 18 Jahre ab. Der Käufer bestätigt mit Abgabe der Bestellung, dass er das erforderliche Lebensalter nach dem Jugendschutzgesetz aufweist. Das Eigentumsrecht an der gelieferten Ware behalten wir uns bis zur vollständigen Bezahlung vor.

Bestellung über www.kdm.wine/kdm-shop/

dort finden Sie auch unserer Lieferungs- und Zahlungsbedingungen.



kdm.wine/kdm-shop